[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(5 созыв, 29 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  23 декабря 2015 г.   № 184

р.п.Пышма

О бюджете  Пышминского городского округа  на 2016 год
          На  основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Думы Пышминского городского округа от  27.02.2008 года  № 307 «Об  утверждении Положения  о  бюджетном  процессе  в  Пышминском городском  округе» (с изменениями), руководствуясь  статьей 24 Устава Пышминского городского округа, а также   учитывая  результаты публичных слушаний
Дума Пышминского городского  округа  РЕШИЛА:
1. Установить общий объем доходов местного бюджета – 718781,4 тысяч рублей.
2. Установить общий объем расходов местного бюджета – 720881,4 тысяч рублей.
3. Установить дефицит местного бюджета – 2100 тысяч рублей.
4. Установить нормативы распределения по отдельным поступлениям, зачисляемым  в  бюджет  Пышминского  городского  округа, нормативы распределения по которым не установлены федеральными законами, законами Свердловской области, принятыми в соответствии с федеральными законами (Приложение 1).
5. Утвердить свод доходов   бюджета Пышминского городского округа   (Приложение 2).
6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Пышминского  городского  округа  (Приложение 3).
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Пышминского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов (Приложение 4).
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Пышминского городского округа  (Приложение 5).
9. Утвердить перечень муниципальных программ Пышминского городского округа (Приложение 6).
10. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Пышминского городского округа - 13156 тысяч рублей.
11. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из местного бюджета на исполнение публичных  нормативных обязательств Пышминского городского округа - 109690 тысяч рублей.
12. Разрешить предоставление в порядке, установленном администрацией Пышминского городского округа, субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг в случае, если ими соблюдены условия получения соответствующих субсидий.

13.  Разрешить предоставление в порядке, установленном администрацией Пышминского городского округа субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями из бюджета Пышминского городского округа – 145 тысяч рублей.
14. Установить предельный объем муниципального долга Пышминского городского округа - 35200 тысяч рублей.
15. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Пышминского городского округа   по состоянию на 1 января 2017 года – 26320,7 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Пышминского городского округа ноль рублей;
16. Утвердить объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга Пышминского городского округа- 200 тысяч рублей.
17. Муниципальные внутренние заимствования Пышминского городского округа осуществляются в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований Пышминского городского округа (Приложение 7).
18. Муниципальные гарантии Пышминского городского округа  предоставляются администрацией Пышминского городского округа в соответствии с Программой муниципальных гарантий Пышминского городского округа  (Приложение 8).
19. Утвердить свод источников финансирования дефицита местного бюджета  (Приложение 9).
20. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (Приложение 10).

21. Утвердить размер Резервного фонда администрации Пышминского городского округа - 100 тысяч рублей.
22. В ходе исполнения бюджета Пышминского городского округа показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решением руководителя финансового управления администрации Пышминского городского округа без внесения изменений в настоящее Решение  в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением «О бюджетном процессе в Пышминском городском округе».
23. Разрешить списание  безнадежной к взысканию задолженности  юридических лиц перед местным бюджетом по средствам, предоставленным на возвратной основе, процентам за пользование указанными средствами и пенями за несвоевременный возврат указанных средств в порядке, установленном администрацией Пышминского городского округа.
24. Настоящее Решение Думы Пышминского городского округа вступает в силу с 1 января 2016 года.
25. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пышминские вести».

26. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам  Думы Пышминского городского округа (Артамонов А.В.).
	Председатель  Думы

Пышминского  городского  округа
____________________В.С. Клещев
	Глава

 Пышминского  городского  округа
_________________ В.В. Соколов

_1293601630.bin